[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2016 № 629
р.п. Сосьва

О проведении акции
«Всероссийского экологического субботника - Зеленая Россия»
 на территории Сосьвинского городского округа
В целях проведения акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» (далее – Акция) на территории Сосьвинского городского округа, в соответствии с письмом администрации Северного управленческого округа Свердловской области от 26.07.2016 № 35-01-82/1789, руководствуясь ст. 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать и провести с 27 августа по 24 сентября 2016 года Акцию по санитарной очистке территорий населённых пунктов Сосьвинского городского округа.

2.    Создать и утвердить штаб по организации и проведению Акции в следующем составе:

	1) Киселёв Артём Владимирович

2) Новикова Галина Юрьевна

	-
-
	руководитель штаба, заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству;
исполняющий обязанности председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи»;

	2) Куракова Светлана Александровна

3) Шутова Ольга Арнольдовна

4) Ворошилова Евгения Сергеевна

	-

-

-
	 начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»;

начальник Отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта»;

исполяющий обязанности заведующего отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа;

	5) Чернышев Юрий Владимирович
	-
	исполняющий обязанности начальника территориального управления администрации Сосьвинского городского округа.

3. Исполняющему обязанности начальника территориального управления администрации Сосьвинского городского округа (Чернышеву Ю.В.):
1) провести работу по привлечению населения, работников бюджетных учреждений и организаций, учащихся образовательных, культурных и спортивных учреждений к массовому проведению Акции в населенных пунктах Сосьвинского городского округа по уборке мест массового отдыха населения (парки, территории мест массового отдыха населения вдоль рек, территорий около источников нецентрализованного водоснабжения населения питьевой водой – родников);
2) обеспечить контроль над проведением работ, обобщение данных по форме № 1, 2 (прилагается).
4. Директорам МКУ «УГЗ и ХО СГО» (Неглядюк Э.С.), МАУ «ЭХУ СГО»  (Лапенкову Ф.А.)  организовать транспорт  для доставки сотрудников администрации к месту проведения Акции.
5. Директору МАУ «ЭХУ СГО»  (Лапенкову Ф.А.) организовать транспортировку и размещение отходов на полигонах ТБО в соответствии с природоохранным законодательством.
6. Штабу по организации и проведению «Всероссийского экологического субботника -  Зеленая Россия» после проведения Акции:

1) провести приемку территорий населенных пунктов Сосьвинского городского округа в срок – до 25 сентября 2016 года.
7. Рекомендовать:

1) руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности принять участие в Акции;
2) назначить ответственных лиц за организацию и проведение Акции.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                  Г.Н. Макаров
                                                                         Приложение

к постановлению администрации
                                                                                                           Сосьвинского городского округа

                                                                                       от 24.08. 2016 г. № 629
Форма № 1

Информация планируемых местах проведения субботника
и сотрудниках, ответственных за проведение акции

«Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия»

	№ п/п
	Наименование места проведения Акции

(адрес или ориентир)
	Фамилия, имя, отчество сотрудника, ответственного за проведение Акции
	Должность сотрудника, ответственного за проведение Акции
	Контактный

телефон

	1

Форма № 2

Информация об итогах проведения акции

«Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия»
	№ п/п
	Населённый пункт
	Место и дата проведения акции
	Количество участников, чел.
	Площадь участка, кв.м
	Количество убранного мусора, т